relacionado ao e-commerce, como acionista ou quotista, bem como a administração de bens 

próprios, no País ou no exterior. 

Artigo 4º. A Companhia tem prazo indeterminado de duração. 

Capítulo II - Capital Social 

Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 2.056.152.084,28 (dois bilhões, cinquenta e 

seis milhões, cento e cinquenta e dois mil, oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos), 

totalmente subscrito e integralizado, dividido em 637.483.368 (seiscentos e trinta e sete 

milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e sessenta e oito) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro - Cada ação dará direito a um voto nas deliberações sociais. 

Parágrafo Segundo - É vedado à Companhia a emissão de ações preferenciais e partes 

beneficiárias.

[...]

O capital social da Companhia poderá ser aumentado, na forma do artigo 168 da 

Lei nº 6.404/76 (“Lei das Sociedades por Ações”), independentemente de deliberação da 

Assembleia Geral e de reforma estatutária, mediante a emissão de novas ações até atingir o 

limite total de 5.800.000.000 (cinco bilhões e oitocentos milhões) ações ordinárias, incluindo 

aquelas já emitidas. 

Parágrafo Primeiro - O aumento do capital social, nos limites do capital autorizado, será 

realizado por meio da emissão de ações, debêntures conversíveis em ações ou bônus de 

subscrição mediante deliberação do Conselho de Administração, a quem competirá